imperatorem creant. Erat enim liberali facie ac supra modum formosus. Cæterum Constantinus audita patris sui morte cum ingenti classe ad Siciliam appellens, comprehensum Mizizium una cum patris iufectoribus ulciscitur. Tum vero rebus in Occidente compositis festinus Cpolim reperit, et fratribus 293 Tiberio et Heraclio imperii collegis ascitis Romanam rempublicam administrat.

[Cum imperator Constans in Sicilia moraretur, ac lotum ivisset, Mizizius adjunctis parricidii sociis eum aggreditur, et letum infert. Successor imperii Mizizium ac reliquos sceleris auctores poenis subjicit, et captis damnat. Similiter et Iustinianum patricium, Germani, qui deinde patriarchæ dignitatem sustinuit, patrem occidit, ipsum vero Germanum ferocius se gerentem virilibus resectis castigavit.]

A. M. 661. — Romanorum imperatoris Constantini annus primus.

Hoc anno Constantinus cum fratribus imperium administravit. Saraceni vero comparato exercitu in Africam excurrerunt, et octoginta hominum millia, ut ferunt, in captivitate miserunt. Thematibus porro orientalium milites Chrysopolim accesserunt, dicentes: *In Trinitatem credimus, imperatores tres coronemus*. Constantinus, qui solus imperii coronam susceperat, his auditis turbatus est, quamvis ejus fratres nulla imperii dignitate penes populum essent conspicui. Misso itaque Theodoro colonix patricio, propositaque laudis et consilii eorum alibi probandi specie, sententiam eorum devertit et elusit. Primores enim eorum et clamoris auctores in urbem transire jussos, et ut postulatis fieret satis, senatus consultum expetere persuasos, trans portum in Sycaena regione patibulis affixos

viso hujusmodi spectaculo, pudore suffusi domum redierunt.

A. C. 662. — Hoc anno hiems adeo vehemens terris incubuit, ut multi homines atque animalia periclitata sint. Porro Phadala ad Cyzicum hibernavit.

A. C. 663. — Hoc anno Busor expeditione suscepta, 294 captivorum multitudinem abegit, et ad suos se recepit.

A. C. 664. — Hoc anno iris in cælo conspecta carni omni tremorem incussit mense Martio Dystro, adeo ut omnes rerum universarum consummationem advenisse prædicarent. Eodem anno qui Christi fide negata Saracenorum acies ducebant Muamed et Caisus classe maxima præparata, euni ea Ciliciam præternavigarunt, egeruntque hiberna, Muamed quidem filius Abdela Smyrnæ, Caisus vero in Cilicia et Lycia. Horrenda quoque morta-

VARIÆ LECTIONES.

¹ κατέλαβεν A a f. ² τῷ φρονεῖ A, τῶν φρονέων vulg. ³ τοῦ δὲ — εὐνοούχισεν: hæc omnia aliunde aperte intrusa om. a. ⁴ Μιζίζιος A, Μιζίζινοσ vulg. ⁵ ἐτροπέωσατο A, a manu correctoris. ⁶ εἰσελθεῖν A. ⁷ μηνὶ Μαρτίῳ A. ⁸ χρόνῳ] ἔτει: A. ⁹ τοῦ Χριστοῦ om. A f. ¹⁰ Σμύρνην om. A a f. ¹¹ Μουαμῆδ a f. ¹² καὶ Χάλε A, Χάλε vulg.